
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021

SEPTIEMBRE DE 2020

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Salud 1 de   12NCE Instituto Nacional de Geriatría Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 2

 69  

1Zona Económica:  20  

Director General
Director de Área
Subdirector de Área
Jefe de Departamento

K21
M21
N11
O21

 1
 2
 6

 11

 
 
 
 

 1,922,833
 929,607
 507,164
 369,481

 1,580,172
 744,504
 392,004
 275,376

 342,661
 185,103
 115,160
 94,105

 63,736
 43,942
 32,231
 30,371

 47,600
 36,445
 29,845
 28,797

 24,162
 12,463

 7,528
 5,895

 5,085
 3,479
 2,529
 2,378

 202,077
 88,774
 43,027
 26,665

TOTAL:



PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021

SEPTIEMBRE DE 2020

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Salud 2 de  2 12NCE Instituto Nacional de Geriatría Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR:

2Zona Económica:  49  

Investigador en Ciencias Médicas "E"
Investigador en Ciencias Médicas "D"
Investigador en Ciencias Médicas "C"
Investigador en Ciencias Médicas "B"
Investigador en Ciencias Médicas "A"
Soporte Administrativo "D"
Soporte Administrativo "C"
Soporte Administrativo "B"
Soporte Administrativo "A"
Médico Especialista "A"
Biólogo "C"
Enfermera Jefe de Servicio
Ingeniero Biomédico
Enfermera Especialista "C"
Químico "A"
Supervisora Profesional en Trabajo Social en Área Médica "C"
Trabajadora Social en Área Médica "A"
Laboratorista "A"
Apoyo Administrativo en Salud - A7

CF41042
CF41041
CF41046
CF41045
CF41044
CF40001
CF40002
CF40003
CF40004
M01004
M02093
M02031
M03001
M02107
M02001
M02112
M02040
M02074
M03019

 1
 5
 7
 5
 1
 2
 4
 2
 7
 2
 1
 1
 2
 2
 2
 1
 1
 2
 1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 672,416
 633,551
 623,217
 569,441
 524,949
 398,764
 369,144
 328,411
 295,641
 690,253
 597,547
 584,303
 536,671
 529,818
 528,790
 486,629
 362,122
 333,586
 278,421

 508,574
 487,184
 479,708
 433,812
 395,802
 303,815
 280,997
 236,385
 212,185
 484,914
 412,820
 397,713
 358,101
 351,150
 354,472
 315,180
 225,804
 198,754
 168,432

 163,842
 146,367
 143,510
 135,630
 129,147
 94,949
 88,147
 92,026
 83,456

 205,339
 184,727
 186,589
 178,570
 178,668
 174,318
 171,449
 136,319
 134,832
 109,989

 72,503
 62,937
 61,372
 57,059
 53,509
 38,738
 34,929
 33,574
 32,303
 71,252
 62,228
 63,009
 59,502
 59,502
 57,619
 53,559
 40,795
 40,094
 31,089

 81,782
 75,193
 74,116
 71,145
 68,701
 48,753
 46,285
 45,406
 44,583
 83,307
 77,903
 78,371
 76,270
 76,270
 75,143
 72,712
 65,068
 64,648
 60,476

 3,760
 3,216
 3,128
 2,883
 2,681
 1,842
 1,625
 1,548
 1,476
 3,437
 2,762
 2,898
 2,627
 2,725
 2,534
 2,334
 1,703
 1,766
 1,407

 5,797
 5,020
 4,893
 4,543
 4,255
 3,057
 2,748
 2,637
 2,534
 5,695
 4,963
 5,026
 4,742
 4,742
 4,589
 4,259
 3,224
 3,167
 2,436

 
 
 
 
 

 2,560
 2,560
 8,860
 2,560

 41,648
 36,872
 37,285
 35,429
 35,429
 34,433
 38,584
 25,529
 25,157
 14,580


